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ly Søvndal, at det ville give mere aftræk på kom- 
munernes lyst til at få fat i pengene? 

Jeg mener jo ikke, at de mange millioner skal 
ligge her i flere år og lune sig i statskassen. Jeg 
mener, at de skal ud og arbejde blandt de svage 
grupper, der har behov for det. Hvad tror hr. Vil- 
ly Søvndal, der ville ske, hvis vi sagde: 100 pet. -  
I får hele beløbet uden medfinansiering? 

(Kort bemærkning). 
Tove Fergo (V): 
Ja, jeg vil betragte hr. Villy Søvndal som lidt af 
en troublemaker her. 

Hr. Villy Søvndal forsøger ligesom at skabe 
en modsigelse mellem, hvad Venstres formand 
har sagt i påsken til Politiken, og hvad jeg står 
og siger på talerstolen på Venstres vegne i dag 
og i øvrigt også, hvad vores socialordfører, hr. 
Erik Larsen, sagde den 18. maj til et lignende 
forslag fra SF. 

Dengang var der tale om et socialpolitisk råd, 
og jeg kan se på den oversigt, vi har fået over de 
forslag, som SF fremsætter, at der også kommer 
et forslag om et socialpolitisk råd. Det giver mig 
så anledning til at spørge: Hvad er forskellen på 
det forslag, vi behandler i dag, og så det forslag, 
der blev behandlet den 18. maj, og det forslag, 
der kommer til behandling her om ikke så længe 
i denne samling? 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Hr. Villy Søvndal talte meget engageret om de 
partier, som normalt taler varmt om at støtte fri- 
villige organisationer, og der vil jeg da meget 
gerne sige, at Kristeligt Folkeparti er et af de 
partier, som meget gerne ser meget mere frivil- 
ligt arbejde. 

Så sagde hr. Villy Søvndal, at han ikke kunne 
forstå, at vi ikke kunne støtte, men der tror jeg, 
at hr. Villy Søvndal må have blundet lidt her, for 
jeg sagde faktisk, at på de her områder og de her 
punkter, som SF nævner i beslutningsforslaget, 
mener vi i Kristeligt Folkeparti, at SF overhove- 
det ikke er gået langt nok. Vi mener, at SF's for- 
slag ikke er vidtgående nok, men vi er enige i de 
punkter, der er, og vil meget gerne være med og 
støtte på de her områder. 

Men vi er uenige, hvor der står, at man skal 
løse de her problemer ved at nedsætte et råd. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Fru Aase D. Madsen overvejer, om man ikke 
skulle give 100 pet. for at sikre aftrækkene, når 
vi laver statslige puljer. Det kunne man godt, 
men jeg er ikke sikker på, at det ville løse det, 
hvis man har den holdning, at man ikke vil det 
her, fordi man mener, at det skaber nye proble- 
mer og trækker nogle til og sådan noget. Vi er jo 
meget langt oppe, når vi giver refusion af en 
størrelsesorden på 75 pet. 

Fru Tove Fergo mente, jeg var troublemaker, 
sådan en der laver problemer for folk. Det var 
nu ikke hensigten. Hensigten var at forebygge 
problemer i Venstre. Hensigten var at forebygge, 
at fru Tove Fergo fik det der ubehagelige grup- 
pemøde i næste uge, eller hvornår det nu kom- 
mer, hvor Venstres formand siger: Nu er jeg alt- 
så træt af gruppemedlemmer, der går imod mig. 
Nu har jeg været ude og foreslå et socialt råd, nu 
foreslår SF det, og så støtter vores menige folk 
ikke. Det vil jeg ikke finde mig i. Der kunne man 
godt forestille sig, at der blev et meget ubehage- 
ligt gruppemøde. 

Så derfor er det ikke troublemaking, det er 
løsning af problemer betids, det her drejer sig 
om. 

Så spurgte fru Tove Fergo også, hvad forskel- 
len er på det her råd og andre. Jamen det her råd 
retter sig snævert mod indsatsen i forhold til de 
svageste i samfundet, mens det senere forslag, 
som det er rigtigt vi kommer med, om et social- 
politisk råd har en langt bredere opgave, fordi 
det ikke kun skal diskutere de svagestes situa- 
tion, men meget bredere skal diskutere de socia- 
le udviklingstendenser i vores samfund. 

Så skal jeg beklage over for fru Tove Videbæk, 
at jeg ikke hørte, at støtten var så stærk. Jeg lyt- 
tede måske i virkeligheden mere til betænkelig- 
hederne, og det skal man jo passe meget på 
med. Så tak for støtten. Og Kristeligt Folkeparti 
vil gerne udvide med endnu flere forslag. Det 
kan vi jo passende sætte os sammen om under 
udvalgsarbejdet og sikre bliver endnu mere 
fuldkomment. 

(Kort bemærkning). 
Tove Fergo (V): 
Jamen så må jeg jo takke hr. Villy Søvndal for 
omsorgen for et Venstrefolketingsmedlem, men 
jeg kan også fortælle og berolige hr. Villy Søvn- 
dal med, at hr. Villy Søvndal ikke behøver at be- 
kymre sig, der er ingen problemer. Der er ikke 
nogen forskel på det, jeg har sagt i dag, det, vor 


